ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE ENSENADA, S.A DE C.V.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020 Y 2019
(PESOS)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Apravechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fraccicnes de la Ley de Ingresos

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
linuidacidn o Pann

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Sequridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

82,719,363 64,930,407 Origen
o o
0 0 Contribuciones de Capital
0 o] Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 o] Bienes Muebles
0 o] Otros
75,313,391 62,064,904
Aplicacién
o] (o]
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
o] 0 Bienes Muebles
(e} 0 Otros
7,405,972 2,865,504 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
75,706,949 23,031,703
5,953,240 8,346,586
304,940 462,900 Origen
17,794,229 14,222,218
Endeudamiento Neto
o] [} Interno
0 o] Externo
o 0
0 0 Otros Origenes de Financiamiento
0 o
0 0 Aplicacién
0 o
o] 0o Servicios de la Deuda
o] 0 interno
Externo
0 0 Otras Aplicacicnes de Financiamiento
51,654,540 o]
0 [¢]
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
o] 0
7,012,414 41,898,704 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

O o oo

1,031.21

1,031.31

(e}

0

-1,031,31

5,152,807

5152807

923,573

o
o
[¢]
923,573

4,229,234

10,210,337

o o 0o

2,462,232
2,462,232

o]

o]

-2,462,232

7,083,257

7,083,257

2,198,463

o
o
0
298,463

4,884,794

44,321,266
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